
                                                                                                                                40553Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 20-6-2024                                                                                    

CITTA’ METROPOLITANA DI BARI
Estratto ordinanza 6 giugno 2024, n. 8
Svincolo.

CITTA’ METROPOLITANA DI BARI

SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE GENERALE, DEMANIO, MOBILITÀ E VIABILITÀ
 

ORDINANZA N. 08                         Bari, 06/06/2024

OGGETTO: Acquisizione coattiva sanante al demanio stradale della Città Metropolitana di Bari di aree 
interessate dai “Lavori di ampliamento e ammodernamento del tronco della S.P. 60 Triggiano - Ponte S. 
Giorgio, tra l’abitato di Triggiano e la S.S. 16”.  ORDINANZA DI SVINCOLO N.08 del  06/06/2024, giusto 
Decreto dirigenziale di acquisizione sanante n.1 del 21.01.2019 ai sensi dell’art. 42 bis del D.P.R. 8 giugno 
2001, n° 327,  e ss.mm.ii., giusta  Ordinanza di deposito n 2 del 12/02/2019, giusto deposito definitivo 
n.1338802 del 29/05/21 in favore di SOFFIGEN s.r.l.

IL DIRIGENTE

- la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 149 del 25/11/2021, con la quale è stata disposta la 
riorganizzazione delle strutture gestionali dell’Ente;
- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 260/DSM del 31.08.2023, con il quale è stato conferito all’ Ing. 
Cataldo LASTELLA l’incarico di Dirigente  del Servizio Pianificazione Territoriale Generale, Demanio, Mobilità, 
Viabilità;
- la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 156 del 13/7/2023,  di approvazione del Documento Unico 
di Programmazione 2024-2026, ex art. 170, comma 1 del D. lgs 267 del 18 agosto 2000, e ss.mm.ii;
- la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 223 del 6/11/2023, di approvazione della  nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024-2026; 
- la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 269 del 21.12.2023, di approvazione del Bilancio di Previsione 
dell’Ente 2024-2026;
- la deliberazione del Consiglio metropolitano n.7 del 26.01.2024, di approvazione del Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026; 
- la deliberazione del Consiglio metropolitano n.8 del 26.01.2024,  di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) dell’Ente 2024-2026; 

Dato atto che:
- il procedimento relativo al presente atto è ad iniziativa d’ufficio e si è concluso nei termini di legge;
- è stato valutato il rispetto della regola di rotazione di cui al vigente P.T.P.C.T. dell’Ente, compatibilmente con 
i profili professionali delle risorse umane assegnate al Servizio;
- il sottoscritto dirigente e il responsabile della relativa istruttoria amministrativa dichiarano l’assenza di 
qualsivoglia conflitto di interessi in merito alla fattispecie in argomento, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 
241/1990, e ss.mm.ii., e dagli articoli 6, comma 2, e 7 del Codice di Comportamento dei dipendenti della Città 
Metropolitana, consapevoli delle sanzioni penali cui si incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente 
dati non rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28/11/2000, n. 445;

per le premesse espresse
Omissis



40554                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 20-6-2024

ORDINA     
                                                                     

di svincolare,  in  favore di SOFFIGEN s.r.l., PIVA 01269180723, proprietaria  di un’area interessata dai 
lavori in argomento, individuata in catasto terreni del Comune di Triggiano, al fg.2, part.lla. 724, (zona D5), 
espropriata per una superficie di mq.333#, l’importo complessivo di €11.194,30#, giusto deposito n.1338802 
del 20/05/2019, giusta  l’Ordinanza N.2 del 12/02/2019 di deposito amministrativo vincolato n.1338802 del 
29/05/21 in favore di SOFFIGEN s.r.l.

  Si esonera la Cassa DD.PP. e l’ufficio pagatore da ogni responsabilità derivante dall’esecuzione del 
presente provvedimento.          

             Il DIRIGENTE 
        Ingegnere Cataldo LASTELLA


